



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Segunda-feira, 21 de julho de 2025

Ano VI | Edição nº 1023

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Homologação / Adjudicação	4





PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 20.305/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **ELIANA APARECIDA DE MORAIS SIQUEIRA**, RG. nº 25.455.853-7, para exercer o cargo de Auxiliar de Cozinha, Ref. "06", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 24º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.306/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **CARLOS EDUARDO ALBINO MATERIAL**, RG. nº 65.192.494-7, para exercer o cargo de Servente, Ref. "04", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 26º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.307/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **SÂNGIA DE OLIVEIRA DA MATTA GONÇALVES**, RG. nº 24.872.217-7, para exercer o cargo de Servente, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 50º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.308/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **DENILSON MOREIRA DA SILVA**, RG. nº 62.045.990-6, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 51º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.309/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **VANESSA GOMES GENEROSO FLORENCIO**, RG. nº 43.146.500-9, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 52º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.310/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **TATIANE DOS SANTOS ROCHA**, RG. nº 48.437.528-3, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 53º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.311/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **SONIA REGINA RIBEIRO TAVARES**, RG. nº 30.292.613-6, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 54º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da



Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.312/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **LAVÍNIA ALMEIDA DE PAULA**, RG. nº 53.388.040-3, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 55º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.313/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **ELIZABETH DE OLIVEIRA SILVA ALVES**, RG. nº 41.654.708-4, para exercer o cargo de Monitor, Ref. "08", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 14º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 10 de julho do corrente ano. Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.544, de 24 de novembro de 2.003.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.314/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **EDILAMAR APARECIDA DA SILVA**, RG. nº 43.345.154-3, para exercer o cargo de Técnico em Farmácia, Ref. "14", do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 1º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 07 de julho do corrente ano. Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.544, de 24 de novembro de 2.003.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.315/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Exonerar a pedido a servidora **ELZENI VALENTIM RIBEIRO EUGÊNIO**, RG n.º. 30.291.917-X, das funções do cargo em provimento efetivo de Diretor de Escola, a partir de **15.07.2025**.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.316/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Exonerar a pedido o servidor **EURIPEDES CÉSAR AVANCI TEIXEIRA**, RG n.º. 25.494.470-X, das funções do cargo em provimento efetivo de Diretor de Escola, a partir de **17.07.2025**.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.317/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Designar, nos termos que dispõe o Art. 51 da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/93, para comporem a **Comissão Mista de Compras do Paço Municipal**, em substituição aos designados pela Portaria nº. 20.203/25, a partir de 14 de julho do corrente ano, os seguintes membros:

FERNANDA MORAES DE MENDONÇA, RG. nº. 47.882.662-X;

RAQUEL DE OLIVEIRA TOMAZ, RG. nº. 55.573.401-8;

VÂNIA REGINA BARBOSA PORTO GOMIERO, RG. nº.18.942.640-8.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, 18 de julho de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo



Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2025 – Processo N° 028/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 028/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 021/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 80/100-14 TRAS. HONDA BIZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MAGGION
Valor Unitário:	R\$ 235,62
Valor Total:	R\$ 235,62
Participante Vencedor:	D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.144.192/0001-14
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 235,62

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	PNEU 60/100-17 DT BIZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Vee Rubber
Valor Unitário:	R\$ 130,60
Valor Total:	R\$ 130,60
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 130,60

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	PNEU 750-16 LISO F-4000 MIN.14 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	7.50-16 122/118G 14PR WESTLAKE CR852
Valor Unitário:	R\$ 566,28
Valor Total:	R\$ 2.265,12
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.265,12

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	PNEU 750-16 BORRACHUDO F-4000 14L
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	7.50-16 122/118G 14PR WESTLAKE CL830
Valor Unitário:	R\$ 566,28
Valor Total:	R\$ 9.060,48
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 9.060,48

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	PNEU 900-20 LISO CAMINHÕES ANTIGO 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHENGSHAN - CSP48
Valor Unitário:	R\$ 1.270,00
Valor Total:	R\$ 15.240,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC



Valor total Contratado:	R\$ 15.240,00
-------------------------	---------------

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	PNEU 900-20 BORRACHUDO CAMINHÕES ANTIGO 16 LONAS
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	MERIDIONAL - TRAK LP10
Valor Unitário:	R\$ 1.448,00
Valor Total:	R\$ 34.752,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 34.752,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75R17,5 MISTO 50% MICRO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	215/75R17.5 135/133L 16PR JINYU JA767
Valor Unitário:	R\$ 783,10
Valor Total:	R\$ 14.095,80
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 14.095,80

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	PNEU 235/75R17,5 MISTO 50% MICRO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BRANSALES
Valor Unitário:	R\$ 1.104,53
Valor Total:	R\$ 13.254,36
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA



Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 13.254,36

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 LISO DT ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	275/80R22.5 149/146M CASUMINA GS625
Valor Unitário:	R\$ 1.490,21
Valor Total:	R\$ 56.627,98
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 56.627,98

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 MISTO 50% ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	275/80R22.5 149/146M CASUMINA BS661
Valor Unitário:	R\$ 1.551,33
Valor Total:	R\$ 52.745,22
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 52.745,22

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	PNEU 295/80R22,5 LISO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 1.574,27
Valor Total:	R\$ 18.891,24



Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 18.891,24

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	PNEU 295/80R22,5 MISTO 50% 16 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	295/80R22.5 154/149M CASUMINA MERIDIONAL TERRENOS
Valor Unitário:	R\$ 1.701,81
Valor Total:	R\$ 6.807,24
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.807,24

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 16-70-20 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ADVANCE
Valor Unitário:	R\$ 4.293,00
Valor Total:	R\$ 34.344,00
Participante Vencedor:	PAULA SILVA MENDES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	47.753.522/0001-28
Cidade UF:	Uberaba - MG
Valor total Contratado:	R\$ 34.344,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 12.5-80-18 16 LONAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O4510



Valor Unitário:	R\$ 2.123,00
Valor Total:	R\$ 21.230,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 21.230,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 12.4-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 2.346,00
Valor Total:	R\$ 18.768,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 18.768,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14.9-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	PNEU ARICOLA 19.5-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)



Marca:	SPEEDROAD - O4510
Valor Unitário:	R\$ 3.414,51
Valor Total:	R\$ 27.316,08
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 27.316,08

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14-00-24 (20 LONAS)
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O9010
Valor Unitário:	R\$ 3.730,00
Valor Total:	R\$ 29.840,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 29.840,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 17.5-25 16 LONAS
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O9010
Valor Unitário:	R\$ 2.870,00
Valor Total:	R\$ 45.920,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 45.920,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	



Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14.9-28 16 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 3.465,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 13.860,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 18.4-30 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 4.488,00
Valor Total:	R\$ 35.904,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 35.904,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 18.4-34 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 4.206,00
Valor Total:	R\$ 33.648,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 33.648,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 23**

Objeto da Licitação:	CAMARA AR 750/16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR75A
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.184,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.184,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 24

Objeto da Licitação:	CAMARA AR 900/20
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR78A
Valor Unitário:	R\$ 113,00
Valor Total:	R\$ 4.068,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.068,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 25

Objeto da Licitação:	CAMARA AR 16-70-20
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR78A
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 12,5-80-18
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR15
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 12.4-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 1.272,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.272,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14.9-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 245,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80



Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14-00-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 259,00
Valor Total:	R\$ 2.072,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.072,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 19.5-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 326,00
Valor Total:	R\$ 2.608,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.608,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 17.5-25
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2



Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14.9-28
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	RS
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	PAULA SILVA MENDES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	47.753.522/0001-28
Cidade UF:	Uberaba - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 18.4-30
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 358,38
Valor Total:	R\$ 2.867,04
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.867,04

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 18.4-34
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 337,00
Valor Total:	R\$ 2.696,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.



Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.696,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	PROTETOR 750/16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - JABUTI
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 528,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 528,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	PROTETOR 900-20
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - JABUTI
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 736,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 736,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	PNEU 165/70R13 CELTA GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JK
Valor Unitário:	R\$ 316,00
Valor Total:	R\$ 2.528,00



Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.528,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R13 UNO/GOL GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 336,60
Valor Total:	R\$ 4.039,20
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.039,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/65R14 FIESTA/MOBI/UNO GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 293,04
Valor Total:	R\$ 4.688,64
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.688,64

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R14 FIESTA/ KWID/UNO/DOBLO GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DRC



Valor Unitário:	R\$ 329,67
Valor Total:	R\$ 13.186,80
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 13.186,80

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	PNEU 185r14C KOMBI GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADKING
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/70R14 PALIO WEEKED GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LANDSPIDER
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 4.320,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/65R15 LIVINA/VOYAGE/MONTANA GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	20 Unidade(s)



Marca:	SUNWIDE
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 44	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/65R15 CITROEN/SPIN/STRADA GARANTIA DE 50.000 KM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KPATOS
Valor Unitário:	R\$ 473,00
Valor Total:	R\$ 9.460,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 9.460,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 45	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/55R16 CITROEN AIR CROSS GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADWING
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	



	PNEU 205/75R16C VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADWING
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 47	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/65R16C DUSTER GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ZMAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 48	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/65R16C AMBULANCIA E VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SUNSET
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 49**

Objeto da Licitação:	PNEU 225/75R16C AMBULANCIA E VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	GALLANT
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 15.840,00
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 15.840,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 50

Objeto da Licitação:	PNEU 245/70R16C S10 GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SUNSET
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	PNEU 255/70R16C RANGER GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 859,55
Valor Total:	R\$ 3.438,20
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.438,20

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	PNEU 265/70R16C L-200 GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 867,00
Valor Total:	R\$ 3.468,00
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.468,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	PNEU 235/45R18 W FUSION GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LANDSPIDER
Valor Unitário:	R\$ 565,20
Valor Total:	R\$ 2.260,80
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42



Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.260,80

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18 19 20 21 22 23
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42
	43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Ituverava - SP, 15 de Julho de 2025 as 15 horas e 45 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 21/07/2025 às 08:55:07 (GMT -03:00).

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2025 – Processo N° 028/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 028/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 021/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 80/100-14 TRAS. HONDA BIZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MAGGION
Valor Unitário:	R\$ 235,62
Valor Total:	R\$ 235,62
Participante Vencedor:	D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.144.192/0001-14
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 235,62

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	PNEU 60/100-17 DT BIZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Vee Rubber
Valor Unitário:	R\$ 130,60
Valor Total:	R\$ 130,60
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42



Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 130,60

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	PNEU 750-16 LISO F-4000 MIN.14 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	7.50-16 122/118G 14PR WESTLAKE CR852
Valor Unitário:	R\$ 566,28
Valor Total:	R\$ 2.265,12
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.265,12

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	PNEU 750-16 BORRACHUDO F-4000 14L
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	7.50-16 122/118G 14PR WESTLAKE CL830
Valor Unitário:	R\$ 566,28
Valor Total:	R\$ 9.060,48
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 9.060,48

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	PNEU 900-20 LISO CAMINHÕES ANTIGO 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHENGSHAN - CSP48
Valor Unitário:	R\$ 1.270,00
Valor Total:	R\$ 15.240,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.



Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 15.240,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	PNEU 900-20 BORRACHUDO CAMINHÕES ANTIGO 16 LONAS
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	MERIDIONAL - TRAK LP10
Valor Unitário:	R\$ 1.448,00
Valor Total:	R\$ 34.752,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 34.752,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75R17,5 MISTO 50% MICRO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	215/75R17.5 135/133L 16PR JINYU JA767
Valor Unitário:	R\$ 783,10
Valor Total:	R\$ 14.095,80
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 14.095,80

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	PNEU 235/75R17,5 MISTO 50% MICRO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BRANSALES
Valor Unitário:	R\$ 1.104,53



Valor Total:	R\$ 13.254,36
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 13.254,36

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 LISO DT ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	275/80R22.5 149/146M CASUMINA GS625
Valor Unitário:	R\$ 1.490,21
Valor Total:	R\$ 56.627,98
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 56.627,98

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22,5 MISTO 50% ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	275/80R22.5 149/146M CASUMINA BS661
Valor Unitário:	R\$ 1.551,33
Valor Total:	R\$ 52.745,22
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 52.745,22

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	PNEU 295/80R22,5 LISO ONIBUS 16 LONAS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DRC



Valor Unitário:	R\$ 1.574,27
Valor Total:	R\$ 18.891,24
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 18.891,24

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	PNEU 295/80R22,5 MISTO 50% 16 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	295/80R22.5 154/149M CASUMINA MERIDIONAL TERRENOS
Valor Unitário:	R\$ 1.701,81
Valor Total:	R\$ 6.807,24
Participante Vencedor:	MAGBA E-COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	55.695.599/0001-17
Cidade UF:	Blumenau - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.807,24

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 16-70-20 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ADVANCE
Valor Unitário:	R\$ 4.293,00
Valor Total:	R\$ 34.344,00
Participante Vencedor:	PAULA SILVA MENDES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	47.753.522/0001-28
Cidade UF:	Uberaba - MG
Valor total Contratado:	R\$ 34.344,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 12.5-80-18 16 LONAS



Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O4510
Valor Unitário:	R\$ 2.123,00
Valor Total:	R\$ 21.230,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 21.230,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 12.4-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 2.346,00
Valor Total:	R\$ 18.768,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 18.768,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 16	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14.9-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	



Objeto da Licitação:	PNEU ARICOLA 19.5-24 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O4510
Valor Unitário:	R\$ 3.414,51
Valor Total:	R\$ 27.316,08
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 27.316,08

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14-00-24 (20 LONAS)
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O9010
Valor Unitário:	R\$ 3.730,00
Valor Total:	R\$ 29.840,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 29.840,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 17.5-25 16 LONAS
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O9010
Valor Unitário:	R\$ 2.870,00
Valor Total:	R\$ 45.920,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 45.920,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 20**

Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 14.9-28 16 LONAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 3.465,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 13.860,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 18.4-30 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 4.488,00
Valor Total:	R\$ 35.904,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 35.904,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	PNEU AGRICOLA 18.4-34 16 LONAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	SPEEDROAD - O1351
Valor Unitário:	R\$ 4.206,00
Valor Total:	R\$ 33.648,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 33.648,00

Número do Lote: 23



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 750/16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR75A
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.184,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.184,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 900/20
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR78A
Valor Unitário:	R\$ 113,00
Valor Total:	R\$ 4.068,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.068,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 25	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 16-70-20
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR78A
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00



Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 21/07/2025 às 08:55:07 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/cb96-5a73-7655-1704-01>

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 26	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 12,5-80-18
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR15
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 27	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 12.4-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 1.272,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.272,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 28	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14.9-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 245,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80



Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 29	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14-00-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 259,00
Valor Total:	R\$ 2.072,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.072,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 30	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 19.5-24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 326,00
Valor Total:	R\$ 2.608,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.608,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 31	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 17.5-25
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR220A
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.



Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 32	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 14.9-28
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	RS
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	PAULA SILVA MENDES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	47.753.522/0001-28
Cidade UF:	Uberaba - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 33	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 18.4-30
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 358,38
Valor Total:	R\$ 2.867,04
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.867,04

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 34	
Objeto da Licitação:	CAMARA AR 18.4-34
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - TR218A
Valor Unitário:	R\$ 337,00
Valor Total:	R\$ 2.696,00



Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.696,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 35	
Objeto da Licitação:	PROTETOR 750/16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - JABUTI
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 528,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 528,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 36	
Objeto da Licitação:	PROTETOR 900-20
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JABUTI - JABUTI
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 736,00
Participante Vencedor:	RAVI E-COMMERCE LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	52.954.144/0001-80
Cidade UF:	Tijucas - SC
Valor total Contratado:	R\$ 736,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 37	
Objeto da Licitação:	PNEU 165/70R13 CELTA GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JK



Valor Unitário:	R\$ 316,00
Valor Total:	R\$ 2.528,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.528,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 38	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R13 UNO/GOL GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 336,60
Valor Total:	R\$ 4.039,20
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.039,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 39	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/65R14 FIESTA/MOBI/UNO GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 293,04
Valor Total:	R\$ 4.688,64
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.688,64

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 40	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R14 FIESTA/ KWID/UNO/DOBLO GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	40 Unidade(s)



Marca:	DRC
Valor Unitário:	R\$ 329,67
Valor Total:	R\$ 13.186,80
Participante Vencedor:	JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.367.114/0001-05
Cidade UF:	Gaspar - SC
Valor total Contratado:	R\$ 13.186,80

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 41	
Objeto da Licitação:	PNEU 185r14C KOMBI GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADKING
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 42	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/70R14 PALIO WEEKED GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LANDSPIDER
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 4.320,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 43	



Objeto da Licitação:	PNEU 185/65R15 LIVINA/VOYAGE/MONTANA GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SUNWIDE
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 44	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/65R15 CITROEN/SPIN/STRADA GARANTIA DE 50.000 KM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KPATOS
Valor Unitário:	R\$ 473,00
Valor Total:	R\$ 9.460,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 9.460,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 45	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/55R16 CITROEN AIR CROSS GARANTIA 50.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADWING
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 46**

Objeto da Licitação:	PNEU 205/75R16C VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ROADWING
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 47	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/65R16C DUSTER GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ZMAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 48	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/65R16C AMBULANCIA E VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SUNSET
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 49



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 49	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/75R16C AMBULANCIA E VAN GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	GALLANT
Valor Unitário:	R\$ 990,00
Valor Total:	R\$ 15.840,00
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 15.840,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 50	
Objeto da Licitação:	PNEU 245/70R16C S10 GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SUNSET
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42
Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 51	
Objeto da Licitação:	PNEU 255/70R16C RANGER GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 859,55
Valor Total:	R\$ 3.438,20
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.438,20

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 52	
Objeto da Licitação:	PNEU 265/70R16C L-200 GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 867,00
Valor Total:	R\$ 3.468,00
Participante Vencedor:	I. BORDIGNON PNEUS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	19.891.740/0001-93
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.468,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 53	
Objeto da Licitação:	PNEU 235/45R18 W FUSION GARANTIA 60.000 KM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LANDSPIDER
Valor Unitário:	R\$ 565,20
Valor Total:	R\$ 2.260,80
Participante Vencedor:	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.116.889/0001-42



Cidade UF:	Piraquara - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.260,80

Ituverava - SP, 15 de Julho de 2025 as 15 horas e 46 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão(Setor público) - Edital N° 024/2025 - Processo N° 031/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 031/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 024/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item1	
Objetoda Licitação:	SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE AUTO/MULTAS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 33.600,00
Item2	
Objetoda Licitação:	TALÃO ELETRÔNICO COM IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL + PAPEL TÉRMICO + SISTEMA C/ ACESSO À INTERNET.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 3.900,00
Valor Total:	R\$ 46.800,00
Item3	
Objetoda Licitação:	SISTEMA P/ CONSULTAS E PROTOCÓLO ELETRÔNICO DE RECURSOS E TRANFERÊNCIA DE PONTUAÇÃO.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Item4	
Objeto da Licitação:	SISTEMA DE CREDENCIAIS PARA IDOSOS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Participante Vencedor:	COESMA-Comércio e Serviços para o Trânsito e Meio Ambiente
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.815.624/0001-09
Cidade UF:	Marília - SP
Valortotal Contratado:	R\$ 96.000,00

atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 031/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 024/2025, que instituiu(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote:1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item1	
Objetoda Licitação:	SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE AUTO/MULTAS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 33.600,00
Item2	
Objetoda Licitação:	TALÃO ELETRÔNICO COM IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL + PAPEL TÉRMICO + SISTEMA C/ ACESSO À INTERNET.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 3.900,00
Valor Total:	R\$ 46.800,00
Item3	
Objetoda Licitação:	SISTEMA P/ CONSULTAS E PROTOCÓLO ELETRÔNICO DE RECURSOS E TRANFERÊNCIA DE PONTUAÇÃO.
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Item4	
SISTEMA DE CREDENCIAIS PARA IDOSOS E PESSOAS COM	
DEFICIÊNCIAS	
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	Serviço
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Participante Vencedor:	COESMA-Comércio e Serviços para o Trânsito e Meio Ambiente
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.815.624/0001-09
Cidade UF:	Marília - SP
Valortotal Contratado:	R\$ 96.000,00

Ituverava - SP, 15 de Julho de 2025 as 15 horas e 46 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Ituverava - SP, 15 de Julho de 2025 as 15 horas e 46 minutos Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 024/2025 - Processo N° 031/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: cb96-5a73-7655-1704-01



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Ituverava (SP), Edição nº 1023, ano VI, veiculado em 21 de julho de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 21/07/2025 às 08:55:07 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/cb96-5a73-7655-1704-01>